



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านวังโพน ม.๒ สายหน้าวัดบ้านวังโพนเชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นกลางบ้าน

๑. โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านวังโพน ม.๒ สายหน้าวัดบ้านวังโพนเชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นกลางบ้าน ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลายกำหนด) สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านวังโพน หมู่ที่ ๒ ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณดำเนินการ ๑๕๑,๗๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้ปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และ www.bualai.go.th.com และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิพงษ์ บุญสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านวังโพน ม.๒ สายหน้าวัดบ้านวังโพนเชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นกลางบ้าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๑,๗๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ๔.๑ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านวังโพน ม.๒ สายหน้าวัดบ้านวังโพนเชื่อมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นกลางบ้าน ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลายกำหนด) สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านวังโพน หมู่ที่ ๒ ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๕๑,๗๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๕.๓

๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายฐานันดร ทองมี

๖.๒ นางวิรัตน์ สีสุโข

๖.๓ นางสาวนันทิยา ดวงจิตร์จันทน์

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ พร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย	
ประเภท	งานทาง	
โครงการ	ก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านวังโพธิ์ หมู่ที่ 2 สายหน้าวัดบ้านวังโพธิ์เชื่อมถนน คสล.เส้นกลางบ้าน	
สถานที่ดำเนินงาน	สายหน้าวัดบ้านวังโพธิ์เชื่อมถนน คสล.เส้นกลางบ้าน	
แบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย	ประจำปีงบประมาณ 2566
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4 จำนวน 1 แผน	ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ใช้ Factor F งานทาง)	111,417.15	1.3624	151,794.73	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	VAT.....7.....%				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			151,794.73	
	ขอใช้เป็นเงินงบประมาณเพียง			151,700.00	
(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายฐานันตร ทองมี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ/เห็นชอบ
 (นายฐานันตร ทองมี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ/เห็นชอบ
 (นายสำราญ อาษาพันธ์)
 รองปลัด อบต.บัวลาย รักษาราชการแทน
 ปลัด อบต.บัวลาย

(ลงชื่อ).....ตรวจ/อนุมัติ
 (นายสุทธิพงศ์ บุญสงค์)
 นายก อบต.บัวลาย

รายละเอียดประมาณการ

แบบปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนนหินลูกรังบ้านวังโพน หมู่ที่ 2 สายหน้าทางัดบ้านวังโพนเชื่อมถนน คลส.เสนกลางงาน
 ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมเครื่องจักรรถทับ ตามแบบแปลนที่ อบต.กำพูนดงให้
 สถานที่ดำเนินการ สายหน้าวัดบ้านวังโพนเชื่อมถนน คลส.เสนกลางงาน
 ปริมาณการก่อสร้าง 2566
 ประมาณการโดย นายฐานันดร ทองมี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ก่อสร้าง และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานถมดินกลาง	1,020.00	ตร.ม.	-	-	3.79	3,865.80	3,865.80	
2	ปริมาณหินตลุก	153.00	ลบ.ม.	216.00	33,048.00	-	-	33,048.00	- ไร่ราคาพาณิชย์จังหวัด
4	คาบตง ระยะทาง 197 กม.	153.00	ลบ.ม.	-	-	458.30	70,119.90	70,119.90	
5	คาบเครื่องจักร(ปรับเกรดพร้อมบดทับ)	153.00	ลบ.ม.	-	-	28.65	4,383.45	4,383.45	- ไร่ราคากรมบัญชีกลาง (คิดค่าบดทับ 50 %)
	- รถบด								
	- รถน้ำ								
รวม								111,417.15	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกำหนดราคากลาง
 (นายฐานันดร ทองมี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน
 ศึกษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวนันทิยา ดวงจิตร์จำนง)
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางวิรัตน์ตรี สีสุโข)
 นิติกร